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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim ta Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Paqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individual

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leké

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Date e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te VITIT 2013

Nr.

AKTIVET

Periudha

Periudha

Shenime

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

9,597,100

5,833,175

1 Aktivet monetare

> Banka

2,404,563

3,200,326

> Arka

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7192537

2,632,849

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

7192537

2,632,849

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> TV SH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

g

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari imet

> Prodhim ne proces

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme.

>

AKTIVET AFATGJATA

8,362,551

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

8,362,551

689,957

> Toka

\%

Ndertesa

\Y

Makineri dhe pajisje

8,362,551

689,957

> Aktive tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

5,833,175

PRI-2081. .
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Pasqyrat Financiare te VITIT 2013

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha

Periudha

Shenime

Raportuese

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

6,639,206

1,501,623

1 Derivatet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarje afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet

6,639,206

1,501,623

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,259,370

> Te pagueshme ndaj punonjesve

1,637,762

74,896

> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

32,679

12,768

> Detyrime tatimore per TAP-in

90,000

4,400

> Detyrime tatimore per tatim fitimin

668,872

57,670

> Detyrime tatimore per TV SH

243,044

610,643

> Detyrime tatimore per Tatim ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,376,351

798,916

> Divident per tu paguar

> Debitore dhe Kreditoreve te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

AKTIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare

> Bono te konvertushme

2 Huamarije te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI _PASIVEVE (1+1l1)

KAPITALI

11,320,445

4,331,552

1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme(Pfte kons)

3 Kapitali aksioner

100,000

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

4,231,552

3,262,525

10 Fitimi ( Humbija ) e vitit financiar

6,988,893

969,026

TOTALI PASIVEVE (1 + 11+ 1)

5,833,175

/17,959,651

[ Studio
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1[Shitjet neto 22,674,440 6,251,022
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|# ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit proces
4|Materialet e konsumuara
5|Kosto e punes 4,181,810 2,757,470
Paga e personelit 4,059,000 2,578,000
Shpenzimet per sigurime shog. E shende 122,810 179,470
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 315,336 214,938
7|Shpenzime te tjera 10,411,857 2,201,918
8 Totali | shpenzimeve (shumat 4-7 ) 14,909,003 5,174,326
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 7,765,437 1,076,696
10{Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
12|Te ardhurat dhe shpenzime financiare
121 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ afatgjate
122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( Humbje ) nga kursi kembimit '
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14|Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) 7,765,437 1076696
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 776,544 107670
16| Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 6,988,893 969026

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (M M ) te arketuara nga klientet

22,649,640

4,868,378

M M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

23,337,731

4,450,678

M M te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

107,672

40,000

M M neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate Arket.

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite invstuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,200,326

2,822,626

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,404,563

3,200,326




Nje pasqgyre e konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nr.

Emertimi

Kapitali Aksionar ge | perket Aksionerve te Shogerise Meme

Kapitali

Primi i

Aksionet

Rezervat

Rezerva te konvert.

Fitimi |

Aksionar

Aksionit

e Thesarit

Stat. Ligj.

te monellave te huaj

pa shperndare

TOTALI

Zoterimet e
Aksionerve
te Pakices

TOTALI

Pozicioni 31dhjetor 2011

100000

3,262,525

6,290,254

9652779.43

Efekti | # ne politikat kont.

Pozicioni | rregulluar_

Efektet e # te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhur. Dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve

w

Fitimi neto | vitit Financiare
Dividentet e paguar

969,026

969,026

1938052.66

Transferime ne rezerven e
detyreshme Statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni 31dhjetor 2012_

100,000

4,231,552

7,259,280

11,590,832

Efektet e # te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

N

Totali | te ardhur. Dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto | vitit Financiare

6,988,893

6,988,893

6,988,893

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

(021 Ké21 BN (o)

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni 31dhjetor 2013

100,000

11,220,445

11,320,445

11,320,445




SHENIMET SHPJEGUSE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhestruktures standarte
te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a ) Informacion | pergjithshem dhe politika kontabel.
b ) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c ) Shenime te tjera shpjeguse

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vlesuar me kosto . ( Si SKK 5, 11)

Ne bilanc ne aktiv ne rubriken aktive monetare paragitet gjendja e bankes ne vlere 2404562.

Ne bilanc ne aktiv ne rubriken kerkesa per arketim paraqitet kerkesa ndaj klientit 7192537
Ne aktivet afat gjata paragiten me vleren e mbetur 8362551. leke
Ne bilanc ne pasiv ne rubriken e huave paraqitet detyrimi | shoqgerise per sigurim shoqeror te muajit dhjetor 32679
Ne pjesen e kapitalit perfshihet kapitali | shogerise 100000 leke fitimet epashperndara 4231552 fitimi vitit 6988893
Ne paqyren e te ardhurave jane shitjet totale 22674440 leke .Totali | shpenzimeve 14909003 leke .




SHENIMET SHPJEGUSE

Kontabel | Miratuar

Per drejtimin e Nj
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Shogqgeria__ PNI-2001 sh.p.k

NIPTI___ K51519042K__

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

—_ : Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/131/2613
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 7847280 7,847,280
5 |kompjuterike 885,048 112400 997,448
1 |zyre 263,692 28750 291,942
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,311,385 7,987,930 0 9,136,670
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 130,788 130,788
5  |kompjuterike 375,659 146080 521,739
1 |zyre 83,123 38,468 121,591
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 863,400 315,336 0 774,118
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/4/20113 Shtesa Pakesime 12/é1/2é)13
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 7847280 130,788 7,716,492
5 |kompjuterike 509,389 112400 146,080 475,709
1 |zyre 180,568 28250 38,468 170,350
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 4,447,985 7,987,930 315,336 8,362,551
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SHOQERIA: PNI-2001 sh.p.k
NIPT: K51519042K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi = o
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 ~V't' 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 22674 6251
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 22674 6251

[ |
Adminisfg’i‘atéri

Andrea SMaiiqari




SHOQERIA: PNI-2001 sh.p.k
NIPT: K51519042K

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 871
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 871
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4182 2757
a- | Pagat e personelit 641 12201 4059 2578
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 123 179
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 315 215
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 10,368 1305.5
a) |Sherbimet nga nen:kontraktoret 12401 9487
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 68 634
c) [Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 42
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 27
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 136
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 624 613
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 26 16.5
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 44 25
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 44 25
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 14,909 5173.5
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
v nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA: PNI-2001 sh.p.k

NIPT: K51519042K
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim Prodhime energji

18

Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33(Sherbimi Profesione te lira 22,674,440
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11I+1V+V) 22,674,440

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

O L) JUEY) JEEY JEEN

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




